关于举办 2024 年“双百工程”乡村特色
产品创意设计大赛的通知

各二级学院：

为认真贯彻落实习近平总书记关于开展全面实施乡村

振兴战略的重要指示精神，充分发挥我校设计人才优势，聚

焦打造和培育乡村地区农特产品特色品牌，引导广大设计人

员深入挖掘、提升乡村地区农特产品的知名度和影响力，助

力澄城特色产业持续发展，学校决定举办 2024 年“双百工

程”乡村特色产品创意设计大赛。现就有关事项通知如下。

一、比赛主题

以大赛为载体，搭建公益性产品品牌设计和包装设计、

数字化创新设计等交流平台，倡导“创新、实用、简约、环

保”的理念推动澄城乡村特色产品产业发展。

二、组织机构

主办：渭南师范学院乡村振兴办公室

承办：传媒学院

三、比赛内容及要求

（一）比赛内容

1.乡村特色产品包装设计。作品应注重新材料、新技术

的应用，遵循绿色环保、结构力学、材料工艺、设计美学及

商业设计项目要求。作品设计应遵循商业设计项目的要求。

题目应从附件 2 中选择。

2.乡村特色产品品牌设计。参赛乡村特色产品品牌设计

作品蕴含相关产品文化元素和精神底蕴，要做到紧扣主题、

内涵丰富、寓意深刻、富有象征意义。作品设计应遵循商业

设计项目的要求。题目应从附件 2 中选择。

3.乡村特色产品数字化创新设计。乡村特色产品数字化

创新设计指农产品在虚拟空间中的展示、陈列、体验、售卖

过程。作品应有别于静态产品展示，具备信息数字化，现实

虚拟化，传播互动化等数字化设计特征。设计范围包括 APP

产品设计，AR(增强现实)、VR(虚拟现实)或 MR 混合现实交

互设计，短视频设计。作品设计应遵循商业设计项目的要求。

题目应从附件 2 中选择。

（二）比赛要求

1.作品应有设计稿、设计痕迹、充分彰显作品特征的效

果图、展板、创新创意突出点。

2.设计作品以平面方式提交照片、设计效果图（模型图

片）等。最少一幅，最多五幅，每幅图片须为 A3(420mmx297mm)

规格，精度不低于 300dpi，大小不超过 5M，jpeg 格式。

3.短视频作品以视频格式提交，格式为 MP4 格式、M4V

格式、MPG 格式，时常不超过五分钟，竖屏或者横屏均可。

画面要清晰连贯，收音清晰、画质在 720P 以上，不得带有

其他平台水印。

4.设计说明不超过 200 字，重点阐述创意设计亮点等

信息

四、参赛对象

全校师生以学院为单位报名参赛。

五、参赛须知

（一）参赛作品必须是参赛者按照本次大赛要求完成的

原创作品且未公开发表，参赛作品不得侵犯任何第三方的知

识产权和其他权利，如有任何相关的法律纠纷，一切责任由

参赛者本人承担。

（二）主办方有权对获奖作品进行任何形式的使用、修

改、许可等活动，拥有决定获奖作品使用场合、使用方式、

使用时间的权利。

（三）本次比赛解释权归主办方所有。主办方对所有参

赛作品拥有使用权，不支付任何费用。

六、作品报送与评选

（一）请参赛队伍以学院为单位于 10 月 10 日前报送参

赛信息表(附件 1)和作品(联系人:陈栋，联系电话

19829139771，报名电子邮箱:1198781999@qq.com)。

（二）遴选专家组成评审委员会，对作品进行综合评审。

比赛设一、二、三等奖及优秀奖若干。

渭南师范学院乡村振兴办公室（代章）

2024 年 9 月 2 日

附件 1

“双百工程”乡村特色产品创意设计大赛
信息表

序号 帮扶企业 作者 联系电话 指导教师 学院

附件 2

“双百工程”乡村特色产品创意设计大赛
企业资料

1.澄城县尖咀云浪设施果蔬农民专业合作社

联系人：成云浪 13609231315

品牌：云浪

商品：樱桃

2.澄城县壶梯山农业开发有限公司

联系人：李会军 18191318581

品牌：粟味香

商品：小米、五谷杂粮

绿色食品编号：LB-14-23022600818A

二维码：

3.生产企业：澄城县鑫盛苹果生产专业合作社

生产地址：澄城县冯原镇小河西村

联系人：问有智 13772753442

品牌：成成、壶梯山

商品：苹果

绿色食品编号：GF610525211292

广告语：1、这里涉世未深的每颗果实都应该得到你的赞美和喜

爱，因为他们成长过程中蕴含着我们满满的呵护与溺爱。2、为你开

启健康美味的— —天然享受。3、一股浓浓的奶香— — —澄城 SOD+

牛奶+蜂蜜苹果

销售热线：13772753442

二维码：企业二维码

其它必要的信息：

澄城县鑫盛苹果生产专业合作社是具有独立法人资格的农村合

作经济组织，成立于 2008 年 12 月 9 日，设立澄城县冯原镇小河西村，

2018 年成立了党支部，有成员 303 户，有基地面积 2000 亩，分布于

县北冯原、王庄、赵庄三个乡镇 16个村。

近年来，合作社积极响应县委县政府提出的发展主导农业产业的

号召，成立了陕西壶山农果有限责任公司，合作社在全县牵头组织成

立了澄城果品营销协会；引领农民群众发展有机、绿色苹果产业，“澄

城 SOD 苹果”，先后注册了“成成”、“壶梯山”两个商标，建成 2000

吨现代化冷库一座。目前，合作社+基地+农户的生产经营模式基本形

成，销售渠道畅通，辐射带动周边苹果产业持续健康发展。

由澄城县鑫盛苹果生产专业合作社承担建设的澄城 SOD 苹果生

产基地位于冯原镇小河西村辐射县北冯原、王庄、赵庄三镇 16个村。

4.澄城县叩卓村经济合作社

联系人：贾永刚 13335334390

商品：柿饼

5.富平县大福柿子专业合作社

联系人：杨向辉 18191922017

品牌：福柿

商品：富平柿饼

6.富平县华丽柿子专业合作社

石华丽 13571333168

品牌：富柿花

商品：富平柿饼

7.富平县金翁农业科技有限公司

田晓艳 18700303300

商品：富平柿饼

品牌：金翁喜事

8.富平县老柿农家庭农场

联系人：于春龙 18729914653

品牌：老柿农

商品：柿子、柿饼

9.富平县渭鸿金果柿业有限公司

联系人：张文全 18109133877

品牌：渭鸿金果

商品：柿饼、柿子醋、柿子酒、柿子茶

10.彭村股份经济合作社

联系人：吴恩卫 13892588703

品牌：阳光玫瑰、美早车厘子

商品：葡萄、樱桃